



# מתיקנות הדף היומי

בס"ד | פנינים מתוך שיעורי הדף היומי של הרה"ג אברהם ישעיהו קובלסקי שליט"א

## יומא דהילולא קדישא

**ליומא דהילולא של הרבי הקדוש רבי יצחק אייזיק מקאמנא זצוק"ל בעל "היכל הברכה" בנו של הרבי הקדוש רבי אלכסנדר סנדר ספרין מקאמנא זצוק"ל נסתלק ל' אייר (תרל"ד)**

אצל אדמו"ר"י קאמנא היו נערכים שולחנות בליל שבתות וחגים וגם ביום, אבל השולחן החשוב ביותר שאליו היו באים גם בעלי בתים רבים מתושבי העיר ולא החסידים בלבד, היה בליל שביעי של פסח. יין היה נשפך אז כמים, והזמירות והריקודים היו נמשכים עד אחרי חצות הלילה.

ר' שמואל הויזר אחד מגבירי העיירה, היה בא מדי שנה בשנה לשולחן הטהור שביעי של פסח של הרבי הקדוש רבי יעקב משה מקאמנא, נכדו של הרבי הקדוש רבי יצחק אייזיק זי"ע, וברשותו של הרבי היה חוזר שנה בשנה על סיפור מופת זה:

יתום עני הייתי כשהתחנתי, ופרנסתי היתה לסבב בכפרים, הייתי קונה אצל גוי זה עור של ארנבת, אצל השני שערות דבר אחר, תרנגולת, ביצים וכיוצא בזה, מאלה התפרנסתי בדוחק גדול.

ליל שביעי של פסח הגיע, ואני עליתי לשולחן הטהור של הרבי הקדוש רבי אייזיק"ל מקאמנא. שנה קשה היתה זו, ובמיוחד פרוס פסח קשה מאד, כי הקדימה הפשרת השלג, וגשמים ירדו ללא הפוגה, והגישה לכפרים הנכחה לטובענית. הדבר הורגש גם בשולחן של הרבי, כי בבואי אליו ישב עדיין לבדו על די שולחנו.

לאחר שקידש על היין פנה הרבי אלי במאור פנים ואמר: "שמואל, האם רוצה אותה בבית הים"? כן! - עניתי מיד. הושיט הרבי את ידו הקדושה וסטר לי על פני אחת ושתים, באמרו, הא לך בית הים. לא הבנתי את דבריו, אבל קבלתי זאת באהבה, אמרתי בלבי, מן הסתם יודע הרבי כי אני ראוי לסטירות אלו.

מיד לאחר החג ואני הולך כדרכי, גוי מכיר פוגש אותי ומציע לי לקנות אצלו עורות בזיל הזול, אצל השני אני קונה עגל ומרויח בו פי שנים, וכן אצל השלישי ורביעי. מה אומר לכם, באותה השנה הגעתי לכלל הון של שלשים אלף גולדען, מאז תהילה להשיג"ת השפע לא פסקה עד היום הזה. מאז חשתי כי הרבי נתן לי באמת מ"בית הים".

\*

פעם אחת כשהיה רבינו הקדוש בסאבראנץ, נסעו אליו ביום חמישי חסידים ממונקאטש, ובתוכם היה הרב הגאון רבי שמואל צבי, דיין במונקאטש, אביו של הרבי הקדוש בעל האמרי יוסף מספינקא זי"ע. בדרך נפגשו בגוי אחד שנשא בסלו דגים, שזה עתה העלה אותם מן הנהר.

אמרו החסידים, נקנה את הדגים האלו, ונכבד בהם את רבינו לכבוד שבת. היה ביניהם חסיד אחד שהתאוה תאוה, ומבלי לשים לב לאזהרתו של הגאון רבי שמואל הירש הדיין, שלא לטעום מן הדגים עד שיעלו על שולחן רבינו, בישל לעצמו דג אחד כדי לאכול אותו מיד עוד קודם השבת.

באמצע אכילתו נתקע עצם מן הדג בגרונו של אותו החסיד הגרמן, והריצוהו באמצע הלילה אל רבינו. גער בו רבינו, "רייקא, והכינו את אשר יביאו כתיב (שמות טז, ה)". מפחד גערתו של רבינו, השתעל האיש בחזקה ונשלפה העצם מגרונו, וישלחוהו רבינו לשלום.

## העצה הנפלאה ממון הרבי הדרכי נועם מסלונים שליט"א

### עצה לאמירת שירת הים בשמחה תמיד בכל השנה

במשנה ברורה (ס' נא סקי"ז) מובא בשם הזוהר הקדוש (פרשת בשלח נד:), "יאמר שירת הים בשמחה, וידמה בדעתו כאילו באותו היום עבר בים, והאומר בשמחה, מוחלין לו עונותיו". מורי ורבותי, זה דברים נוראים, ואכן בשבת שירה אנחנו מתחילים להתרגל לומר את השירה בשמחה, כדי לזכות בסייעתא דשמיא למחילת עונות.

המלך זקן וכסיל היצר הרע הוא הרי מתוכם, וכעבור זמן הוא יודע לגרום לנו טירדות שונות ועגמת נפש דברים בלתי צפויים, כדי שלא נישאר באספקלריא הנכונה. אז מהו העצה לזה?

הבוקר כשלמדתי עם החברותא הר"ר אברהם בירנאק את העמוד היומי של הקהילה הקדושה תולדות אהרן, מסכת סוטה (דף לב:), שהשבוע נלמד את זה בדף היומי, נעצרתי ואמרתי, יש פה חידוש עצום בדרש! וכן כתוב בגמרא, "ההוא מיבעי ליה להשמיע לאזניך מה שאתה מוציא מפך".

מורי ורבותי, יהי' מתעורר בשבת שירה, אבל איזה עצה אנחנו יכולים לעשות כדי להישאר באותה התעוררות שלש מאות שישים וחמשה יום בשנה? אומרת לנו הגמרא, "להשמיע לאזניך מה שאתה מוציא מפך", תחזור ותשנן בקול, תגיד לעצמך את המילים הנ"ל של המשנה ברורה, שבזכות זה מוחלין לו עונותיו, תגיד לעצמך את הדיבורים בקול, 'תשמיע לאזניך מה שאתה מוציא מפך', ועל ידי זה תתחזק כל השנה כמו באותו יום של ההתעוררות, ונזכר לחיות בשירה ובזמרה לבורא עולם כל השנה.

(מתוך הפתיחה לשיעור - מזיר דף יא, י"ב שבט תשפ"ג)

### איך אפשר לזכות שיהיה נראה דמות דיוקנו של הצדיק בשעת נסיון

התרגשות גדולה היתה לי הבוקר, מצאתי ווארט נפלא ביותר של כבוד קדושת הרבי מסלונים שליט"א בעל ה"דרכי נועם", על הדף היומי שלנו (סוטה לו:), ולעניות דעתי מצוה לפרסם את הווארט של הרבי שליט"א.

מקדם נקריא את לשון הגמרא: ויבא הביתה לעשות מלאכתו (בראשית לט, יא), רב ושמואל, חד אמר, לעשות מלאכתו ממש, וחד אמר, לעשות צרכיו נכנס וכו'. באותה שעה באתה דיוקנו של אביו ונראתה לו בחלון וכו'. ועכשיו ווארט של הרבי שליט"א, הרבי אמר את

זה בשלושים לאביו, הרבי הקדוש מנהיג ישראל בעל הנהיבות שלום זצוק"ל, שנסתלק ב' אב שנת תש"ס.

מצינו אצל יוסף שאמרו חז"ל, כי בשעת הנסיון נראית לו דמות דיוקנו של אביו, ומכח זה ניצל ועמד בנסיון. והקשה בספר הקדוש פרי הארץ, דאם כן איך אמרו חז"ל במסכת יומא (דף לה:), שיוסף מחייב את הרשעים, והלוא כל רשע יכול לטעון, שאילו היתה נראית לו דמות דיוקנו של יעקב אבינו, גם הוא לא היה חוטא.

אומר הרבי שליט"א, ויש לומר על זה, בהקדם מה שיש להקשות עוד, על פי המובא בספרים הקדושים, כי בשעת נסיון נוטלים מן האדם כל השגותיו ומדרגותיו, ואיך זכה יוסף לכן שנראית לו דמות דיוקנו של אביו, הרי בשעת נסיון אין אדם זוכה להשגות כאלו.

ומתוך הרבי שליט"א, ואפשר לומר, על פי מה שכתוב עוד בספרים הקדושים, שגם בשעת נסיון אי אפשר ליטול מן האדם את המידה שהוא מחזיק בה תמיד בכל העיתים, ובכל המצבים, ולעולם אינו עוזב, שמידה זו עומדת לו בשעת נסיון. וכן היה אצל יוסף, שנראית לו דמות דיוקנו של אביו, מפני שתמיד החזיק בהתקשרות עם אביו ללא הרף, ולא משה ממנו דמות דיוקנו, מאז שירד למצרים וראה באיזה מקום שפל הוא נמצא, ידע שהוא יכול להיצל רק אם יהיה נראית לו דמות דיוקנו של אביו, והעמידו תמיד כנגד עיניו.

וכמו שהיה אומר אדמו"ר זצ"ל הריני כפרת מושבו - [כאמור הרבי הנהיבות שלום נסתלק ב' אב תש"ס, והרבי שליט"א אמר את זה ביום השלושים ז' אלול תש"ס, ולכן אמר הרבי הלשון הריני כפרת מושבו, שזהו הנוסח שאומרים תוך י"ב חודש מהפטירה של אבא], על לשון המשנה 'הוא' היה אומר, שעל דרך זה יש בחינה 'מה' היה אומר, מה היה אומר על ענין זה, תמיד יתייעץ עם דמות דיוקנו של אביו.

דמות דיוקנו של יעקב אבינו עמד תמיד לנגד עיניו של יוסף, וכל דבר שבא לידו שקל מה דעתו של אביו בזה, האם זה מתאים עם דרכו ועם הדרכתו והנהגתו. ועל כן גם בשעת נסיון, אי אפשר היה ליטול ממנו מידה זו של התקשרות עם אביו, שהחזיק בה ללא הרף בכל עת ובכל מצב.

לפני השיעור הקריתי את הווארט של הרבי שליט"א בעל הדרכי נועם, לאחד מהגאונים בדורינו, והוא אמר שזה הפלא ופלא, ומצוה לפרסם את הווארט של הרבי שליט"א.

(מתוך הפתיחה לשיעור - במחזור הקדום סוטה דף לו, י"ט כסלו תשע"ו)

בזכות זה  
מוחלין  
לו  
עונותיו

בשבת קודש פרשת כי תשא, שבת פרשת פרה, בורא עולם האיר לי ווארט נפלא, על הפסוק (שמות לד, כ) **ולא יראו פני ריקם**, הדנה שלושים יום קודם החג מתחילים להתכונן לחג, **והו ולא יראו פני ריקם**, כשיחדי מתכונן לחג הפסח, יש לו לראות שלא לבוא עם ידים ריקות ליום טוב, רק לבוא עם הכנה של מסכת פסחים. כמה יהודים ראיתי השנה לפני פורים לומדים מסכת מגילה, כשמוגיעים ליום טוב עם הכנה דרבה של המסכתא, כל היום טוב נראה אחרת. חשבתי לקשר את הווארט הזה של ולא יראו פני ריקם, למה שאנחנו מתפללים כל יום בשמונה עשרה, **ברכנו אבינו כולנו כאחד יחד באור פניך**, אנחנו מבקשים מבורא עולם על הארת פנים, עבור כולנו כאחד, כהנים לויים וישראלים, כולנו כאחד נזכה באור פניך, שבורא עולם יראה לנו פנים שוחקות, פנים שמחות, למה, **כי באור פניך נתת לנו ה' אלקינו תורת חיים ואהבת חסד**, התורה הקדושה מביאה חיים לעוסקים בה. זהו מה שקראנו היום בפרשת כי תשא, ולא יראו פני ריקם, שיש לעשות הכנה דרבה לפני כל יום טוב ולפני כל שבת, ואז היום טוב והשבת נראה שונה לגמרי.

(מתוך הפתיחה לשיעור - נזיר דף נט, ר"ח אדר תשפ"ג)

## בצילם של גדולי ישראל שליט"א

### כ"ק מרן האדמו"ר מדאראג שליט"א

במדרש רבה (קהלת א, ב) מובא לשון, שמעת תורה מפי תלמיד חכם, יהי בעיניך כאילו שמעוה אזניך מהר סיני. שנים אני משתוקק לזכות להגיע לטיש בחצר הקודש דאראג, אתמול בבליה זכיתי בסעודת ראש חודש ניסן, לטעום פייגער - אש וחמימות, בצילו של הוד כבוד קדושת הרבי מדאראג שליט"א.

אי אפשר שלא להתעורר במקום קדוש זה לתורה לתפילה וליראת שמים. קשה לתאר במילים באיזה להט, באיזה קאך הרבי אומר תורה, הרבי מדבר על אמונה בבורא עולם, כשיהודי חי באספקלריא מאירה, שבורא עולם מנהל את העולם, הוא זוכה להשפעות טובות בכל מה שהוא צריך.

כשהרבי מדבר על לימוד התורה, פניו משתנים מקצה לקצה, הרבי זועק מנהמת לבו הטהור, **אַז מ'לערנט תוךה געדענקט מען אַז ס'איז דא אַ באַשעפער** - על ידי לימוד התורה זוכרים שיש בורא עולם.

הרבי מספר סיפור נורא מהרבי הקדוש הצאנזער רב, מרן הדברי חיים מצאנז זצוק"ל, שבבוקר אחד אמר הרבי 'מודה אני לפניך מלך', כשהגיע למילה 'מלך' הוא נעצר, ואמר שהוא לא מרגיש מספיק שבורא עולם הוא ה'מלך', והתחיל ללמוד שעתיים תורה ואמר, עכשיו אני מרגיש 'מלך', שבורא עולם הוא מלך העולם, והתחיל לומר מחדש, 'מודה אני לפניך מלך חי וקים'. הרבי זועק: 'תורה נתנת הכל'.

הרבי מדבר בטיש ממושכות דברי תורה, ספּרְתִי, היה לפחות עשרה ספרים על השולחן! הרבי מקפיד להקריא את הלשון מתוך הספר. הרבי מזכיר את הבעל הטורים על הפסוק בפרשת בא (שמות יב, ג), החדש הזה לכם ראש חדשים, לכ"ס אותיות מלך, הזה הולך על התורה, תורה לא בשמים היא, כשקונים את התורה הקדושה מרגישים 'מלך' - מלך חי וקים.

התרגשות רבה אחזה בי כשהרבי פתח בטיש שם משמואל, ואמר שטיקל נורא מהרבי הקדוש מסוכטשוב זצוק"ל, [מי שרוצה לעיין בפנים זה בפרשת משפטים, תורה שהרבי אמר בשנת תרע"ה], וזה לשונו הקדוש, בראש חודש ניסן נפח בהם הקב"ה רוח חיים חדשים, וכן נשאר לדורות בכל שנה ושנה, בראש חודש ניסן ניתנים בלב ישראל חיים חדשים, אך חיים חדשים אלה מועילים רק לרוצים לצאת מטומאתם.

הרבי מרבה להזכיר את הסבא מרן האמרי שפר זצוק"ל, הרבי מזכיר את השל"ה הק' (פסחים נר מצוה, ז), שכל יום של ראש חודש ניסן יש לו קדושת ראש חודש. הרבי זועק על ענין הענה ושפלות, הוא מזכיר את דבריו של הרבי הקדוש מרן המאור ושמש זצוק"ל (פרשת בא), אם האדם מחזיק עצמו ל'יש' נפרד, ואומר 'אנכי' או 'אני', ומתגבר והולך במדה זו, יוכל לבוא על ידי זה שיהיה כופר בעיקר חלילה, תורה מביא ענה.

הרבי מדבר הרבה על הלילה הקדוש של ליל הסדר, שהוא סדר לכל השנה. שתרחמי עוד בגלותי, שיש גלות כללי וגלות עצמי, הרבי מברך לזכות להגיע להעקעקייט - התרוממות הנפש, אמונה זה דביקות בבורא עולם. הרגשתי בתורה טפח מעל הקרקע, עד כדי כך, שבקשתי מבורא עולם, דער רבי זאָהל רעדן וואס לענגער - שהרבי ימשיך עוד ועוד לדבר דברי תורה.

הרבי מסיים את התורה, ומקבל אותי במאור פנים שאין דומה לו. שלחו לי חלה ויין מהרבי שליט"א, הושיבו אותי בטיש ליד הבנשק"ם, התיישתי לשבת שם. התבוננתי מסביבי וראיתי מה זה תלמידים, מה זה חסידים שדבקים ברבי שליט"א, איך מיט ווייסקע בערך - יהודים עם זקנים לבנים, מצטופפים בטיש כמו בחורים צעירים, ולא מפספסים מילה ממה שהרבי אומר. איזה יראת שמים טהורה רואים על חסידי דאראג, איזה דרך ארץ קדמה לתורה רואים שם.

הסתיים הטיש, עשרות אנשים מתקהלים סביב הדלת של הרבי להיכנס אל הקודש פנימה, כשהרבי ראה שאני ממתין, חיך אלי והזמין אותי להיכנס, הושיבו אותי ליד הרבי. הרבי מדבר על אבי מורי הצדיק האנא עבדא, רבי שמואל צבי בן רבי בנימין זצ"ל, על המאור פנים שלו לכל נברא וצלם. הרבי מתעניין באיזה גיל אבא נפטר.

מכאן עברה השיחה על הרבי השם משמואל מסוכטשוב זצוק"ל, שהרבי מאד דבק בתורה שלו. אמרתי לרבי כמה התרגשתי לשמוע שטיקל תורה מהשם משמואל, הרבי מדבר על גדולתו, שכל שטיקל תורה מהשם משמואל הוא עולם ומלואו.

אמרתי לרבי חידוש שבורא עולם האיר לי בחמלת ה' עלי ובסייעתא דשמיא, אחרי ששמעתי את הרבי זועק בברכת המזון בייעלה ויבוא, 'זכרנו בו לטובה ופקדנו בו לברכה והושיענו בו לחיים טובים'. ידוע לכל שאין טוב אלא תורה, וזהו זכרנו בו לטובה, כשיהודי זוכר את התורה הקדושה, יזכה להמשך, ופקדנו בו לברכה והושיענו בו לחיים טובים. הרבי מאד נהנה מהווארט.

סיפרתי לרבי על סעודת ראש חודש שאני מזכה כל חודש יהודים לאכול סעודת ראש חודש במנין, על השיעור בדף היומי, על הגליון 'מתיקות הדף היומי', שזכינו בחסדי שמים שמעל שמונים שבועות, מרן שר התורה רבינו בעל דרך אמונה רבי חיים קנייבסקי זצוק"ל התענע על הגליון, הרבי אומר לי, איזה זכות זכינו לשמח את רבינו בדברי תורה. סיפרתי איך משפחת קובלסקי חיה בזכות ברכה של מרן שר התורה הרבי הקדוש האבני נזר מסוכטשוב, הרבי מפליג בשבחם של אדמו"ר סוכטשוב זצוק"ל.

זכיתי להעניק לרבי את הספר על אבי מורי 'אנא עבדא', ספר שלא ניתן להשיג בחנויות, וספרי 'מתיקות הדף היומי'. בקשתי ברכה להמשיך הרבצת התורה, ובקשתי ברכה לשר התורה מרן בעל חיי הלוי הגאון הצדיק רבי יוחנן וואזנער שליט"א ממונטריאל, שזכיתי לפני רבות בשנים להביא אותו לביקור ממושך אצל מרן הרבי שליט"א.

סיפרתי לרבי שראיתי בטיש בזמן השירה, כשחתנא דבי נשיאה הגאון הרב מרדכי קליין שליט"א שר את השיר, חדש עלינו את החודש הזה, הבחורים היו עם דמעות בעינים. עונה לי הרבי במתק לשונו, זה בחורים שיגיעים בתורה יומם ולילה, על ידי יגיעת התורה מגיעים לכל ההרגשים.

כשיצאתי מהקודש פנימה ראיתי כמה אנשים מחכים להיכנס ולהתברך מהרבי שליט"א, מה זה דביקות של חסידים לרבים. היה קשה להיפרד ממקום קדוש זה, אמרתי לרבי שליט"א, שאני מקוה בקרוב לבוא שוב ושוב. 'ראיתי בני עליה והמה מועטים', אפשר להגיד בפה מלא על חסידי דאראג, אשריכם אשריכם. יהי רצון שנזכה בקרוב שהרבי שליט"א בבראות איתנה, ילווה אותנו לקבל פני משיח צדקנו, אמן.



מרן הרבי מדאראג שליט"א  
מעיין בספר מתיקות הדף היומי

## מאוצרות הפרשה

**מפני שיבה תקום והדרת פני זקן וגו'** (יט, לב). ואיתא בגמרא (קידושין לב:): **זק"ן זה שקנה חכמה**. וקשה, שהרי הראשי תיבות של זקן הוא רק 'זה קנה', ומנלן שהכוונה זה קנה 'חכמה'. ומבאר הדגל מחנה אפרים, שכשיש לאדם חכמה יש לו מזה הדרת פנים, והיות שנאמר 'הדרת פני' זקן, שמשמע שיש לזקן הדרת פנים, מזה דרשו שיש בו חכמה.

הדברי תורה לזכות והצלחת רבי עקיבא יוסף בן אסתר גיטל, הרבנית לאה בת מלכה, ולזכות מרדכי דוד בן לאה לזיווג הגון וטוב במהרה

לשמיעת שיעורי הרה"ג אברהם ישעיהו קובלסקי בקול הלשון חייג: 073-295-1340 | לקבלת העלון בדוא"ל: [a0548470661@gmail.com](mailto:a0548470661@gmail.com)

להרצאות | לשיעורים | להנצחות | לתגובות | לתרומות, ולכל ענין אחר בנוגע לגליון: 054-847-0661

